
www.anlisboa.pt visite a nossa página no Google+ www.anlisboa.pt

Splash Meet Manager 11, 11.40161 Registered to Associação de Natação de Lisboa 24.11.15 19:48 - Página 1

Prova 7 Masc., 100m Estilos Absolutos
20.11.15 - 18:45 Resultados
Rec Regional Jun 1 59.04 Pedro André Santos SAD Guarda 2010
Rec Regional Jun 2 56.47 Alexis Manacas Santos SCP Leiria 2009
Rec Regional Sen 53.81 Alexis Manacas Santos SCP Felgueiras 2013
Rec Regional Abs 53.81 Alexis Manacas Santos SCP Felgueiras 2013
Rec Nacional Jun 1 57.40 Diogo Filipe Carvalho CGA Aveiro 2005
Rec Nacional Jun 2 56.47 Alexis Manacas Santos SCP Leiria 2009
Rec Nacional Sen 53.28 Diogo Filipe Carvalho CGA Viseu 2009
Rec Nacional Abs 53.28 Diogo Filipe Carvalho CGA Viseu 2009

TAC Jun 1: 1:07.25;  Jun 2: 1:06.29;  Sen: 1:05.01

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

Juniores

1. Hugo Pon 98 Alges 1:00.31 1:00.27 593 28.44 1:00.27
2. Tiago Cunha Costa 99 Sporting 1:07.25 1:01.37 562 28.38 1:01.37
3. Francisco Cortez Viterbo 99 Alges 1:07.25 1:01.68 554 28.18 1:01.68
4. Jose Paula Carvalho 98 União Piedense 1:03.26 1:01.82 550 29.15 1:01.82
5. Steve Alexandre Soares 98 Belenenses 1:03.52 1:03.02 519 29.07 1:03.02
6. Francisco Carvalho Machado 98 Alges 1:06.29 1:03.18 515 28.95 1:03.18
7. Miguel Reis Santos 98 Alges 1:06.29 1:03.59 505 29.53 1:03.59
8. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 1:02.86 1:03.69 503 30.06 1:03.69
9. Joao Daniel Machado 99 União Piedense 1:07.25 1:03.83 499 29.31 1:03.83

10. Raul Miguel Matzinger 98 Gesloures 1:06.29 1:04.47 485 30.07 1:04.47
11. Andre Pires Faria 98 Belenenses 1:05.38 1:04.65 481 29.36 1:04.65
12. Joao Magalhaes Nunes 99 Belenenses 1:07.25 1:05.50 462 29.85 1:05.50
13. Miguel Henriques Pereira 99 Belenenses 1:07.25 1:07.30 426 31.27 1:07.30

Fora Tempo Acesso
14. Miguel Falco Pereira 99 Belenenses 1:07.25 1:07.83 416 31.25 1:07.83

Fora Tempo Acesso
DSQ Rodrigo Ferreira Sousa 99 Gesloures 1:07.25

E-B3 - Efectuou múltiplas pernadas de golfinho após inicio percurso de bruços (SW 7.1)

Seniores

1. João Silva Gigante 88 Estrelas S.João de Brito 56.40 57.41 687 26.97 57.41
2. Nuno Miguel Martins 96 Palmela Desporto 1:00.28 59.51 616 27.25 59.51
3. Rodrigo Silverio Carmo 96 Estrelas S.João de Brito 1:05.01 59.52 616 28.01 59.52
4. Igor Araujo Mogne 96 Sporting 1:05.01 59.85 606 27.10 59.85
5. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 1:01.33 1:00.45 588 28.42 1:00.45
6. Bruno Miguel Martins 93 Gesloures 1:03.32 1:00.72 580 29.05 1:00.72
7. Joao Pedro Neves 96 Benfica 1:02.07 1:01.67 554 28.43 1:01.67
8. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 1:02.89 1:01.91 547 30.03 1:01.91
9. Nuno Oliveira Noritake 96 Bombeiros Estoris 1:05.01 1:02.67 528 28.55 1:02.67

10. Luis Maria Rosa 91 Atlético 1:05.01 1:02.87 523 29.55 1:02.87
11. Pedro Afonso Centeno 95 Colégio Vasco da Gama 1:05.01 1:03.09 517 28.26 1:03.09
12. Tiago Barros Ferreira 94 Alges 1:03.09 1:03.47 508 29.41 1:03.47
13. Goncalo Cunha Barros 95 Naval Amorense 1:04.50 1:04.65 481 29.91 1:04.65

Carlos Miguel Pinto 97 Naval Setubalense 1:04.90 1:04.65 481 30.96 1:04.65
15. Joao Pedro Belo 97 Alges 1:05.01 1:04.72 479 29.26 1:04.72
16. Joao Tiago Neves 94 Belenenses 1:03.05 1:04.74 479 29.65 1:04.74
17. David Carrasco Correia 97 Belenenses 1:05.01 1:06.15 449 30.31 1:06.15

Fora Tempo Acesso
18. Diogo Moreira Silveira 94 Naval Amorense 1:05.01 1:06.66 438 31.12 1:06.66

Fora Tempo Acesso
19. Ricardo Verissimo Sousa 93 Colégio Vasco da Gama 1:05.01 1:06.97 432 30.35 1:06.97

Fora Tempo Acesso
DSQ Diogo Carrasco Correia 95 Belenenses 1:05.01

E-B3 - Efectuou múltiplas pernadas de golfinho após inicio percurso de bruços (SW 7.1)
DSQ Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros Estoris 1:02.64

E-B4 - Efectuou batimento alternado de pernas após início percurso de bruços (SW 7.4)
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Prova 7, Masc., 100m Estilos

Absolutos

1. João Silva Gigante 88 Estrelas S.João de Brito 56.40 57.41 687 26.97 57.41
Campeã Regional

2. Nuno Miguel Martins 96 Palmela Desporto 1:00.28 59.51 616 27.25 59.51
3. Rodrigo Silverio Carmo 96 Estrelas S.João de Brito 1:05.01 59.52 616 28.01 59.52
4. Igor Araujo Mogne 96 Sporting 1:05.01 59.85 606 27.10 59.85
5. Hugo Pon 98 Alges 1:00.31 1:00.27 593 28.44 1:00.27
6. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 1:01.33 1:00.45 588 28.42 1:00.45
7. Bruno Miguel Martins 93 Gesloures 1:03.32 1:00.72 580 29.05 1:00.72
8. Tiago Cunha Costa 99 Sporting 1:07.25 1:01.37 562 28.38 1:01.37
9. Joao Pedro Neves 96 Benfica 1:02.07 1:01.67 554 28.43 1:01.67

10. Francisco Cortez Viterbo 99 Alges 1:07.25 1:01.68 554 28.18 1:01.68
11. Jose Paula Carvalho 98 União Piedense 1:03.26 1:01.82 550 29.15 1:01.82
12. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 1:02.89 1:01.91 547 30.03 1:01.91
13. Nuno Oliveira Noritake 96 Bombeiros Estoris 1:05.01 1:02.67 528 28.55 1:02.67
14. Luis Maria Rosa 91 Atlético 1:05.01 1:02.87 523 29.55 1:02.87
15. Steve Alexandre Soares 98 Belenenses 1:03.52 1:03.02 519 29.07 1:03.02
16. Pedro Afonso Centeno 95 Colégio Vasco da Gama 1:05.01 1:03.09 517 28.26 1:03.09
17. Francisco Carvalho Machado 98 Alges 1:06.29 1:03.18 515 28.95 1:03.18
18. Tiago Barros Ferreira 94 Alges 1:03.09 1:03.47 508 29.41 1:03.47
19. Miguel Reis Santos 98 Alges 1:06.29 1:03.59 505 29.53 1:03.59
20. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 1:02.86 1:03.69 503 30.06 1:03.69
21. Joao Daniel Machado 99 União Piedense 1:07.25 1:03.83 499 29.31 1:03.83
22. Raul Miguel Matzinger 98 Gesloures 1:06.29 1:04.47 485 30.07 1:04.47
23. Goncalo Cunha Barros 95 Naval Amorense 1:04.50 1:04.65 481 29.91 1:04.65

Carlos Miguel Pinto 97 Naval Setubalense 1:04.90 1:04.65 481 30.96 1:04.65
Andre Pires Faria 98 Belenenses 1:05.38 1:04.65 481 29.36 1:04.65

26. Joao Pedro Belo 97 Alges 1:05.01 1:04.72 479 29.26 1:04.72
27. Joao Tiago Neves 94 Belenenses 1:03.05 1:04.74 479 29.65 1:04.74
28. Joao Magalhaes Nunes 99 Belenenses 1:07.25 1:05.50 462 29.85 1:05.50
29. David Carrasco Correia 97 Belenenses 1:05.01 1:06.15 449 30.31 1:06.15

Fora Tempo Acesso
30. Diogo Moreira Silveira 94 Naval Amorense 1:05.01 1:06.66 438 31.12 1:06.66

Fora Tempo Acesso
31. Ricardo Verissimo Sousa 93 Colégio Vasco da Gama 1:05.01 1:06.97 432 30.35 1:06.97

Fora Tempo Acesso
32. Miguel Henriques Pereira 99 Belenenses 1:07.25 1:07.30 426 31.27 1:07.30

Fora Tempo Acesso
33. Miguel Falco Pereira 99 Belenenses 1:07.25 1:07.83 416 31.25 1:07.83

Fora Tempo Acesso
DSQ Rodrigo Ferreira Sousa 99 Gesloures 1:07.25

E-B3 - Efectuou múltiplas pernadas de golfinho após inicio percurso de bruços (SW 7.1)
DSQ Diogo Carrasco Correia 95 Belenenses 1:05.01

E-B3 - Efectuou múltiplas pernadas de golfinho após inicio percurso de bruços (SW 7.1)
DSQ Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros Estoris 1:02.64

E-B4 - Efectuou batimento alternado de pernas após início percurso de bruços (SW 7.4)
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